

O:O:ONTIC

ZALECENIA DLA PACJENTA PRZED ZNIECZULENIEM OGÓLNYM

Zadaniem anesteziologa jest zapewnienie największego bezpieczeństwa i komfortu dla pacjenta podczas zabiegów operacyjnych lub diagnostycznych. Anesteziolog troszczy się o zniesienie bólu przez podanie leków przeciwbólowych lub znieczulenie ogólne (uśpienie) pacjenta. Znieczulenie ogólne znosi świadomość i odczuwalność bólu w całym organizmie. Pacjent od początku do końca narkozy znajduje się w stanie przypominającym sen. Znieczulenie poprzedzone jest podaniem leku uspokajającego, po czym podany zostanie środek znieczulający. Przy dłużej trwających zabiegach powtarzane są wstrzyknięcia leku do żyły lub prowadzi się narkozę za pomocą środka gazowego tzw. znieczulenie wziewne. W czasie znieczulenia z użyciem maski tlen i środek znieczulający doprowadzany jest przez tę maskę przyłożoną do twarzy pacjenta. Podczas znieczulenia dotchawicznego pacjent otrzymuje tlen i środek znieczulający przez rurkę intubacyjną, która wprowadzana jest do tchawicy po zaśnięciu pacjenta. Intubacja zapewnia wysoki stopień bezpieczeństwa przy sztucznym oddychaniu i chroni płuca przed następstwami wymiotów. Dodanie środków zwiotczających mięśnie może poprawić warunki operacji i zmniejszyć ilość środków znieczulających. Pewne zabiegi można przeprowadzić w znieczuleniu regionalnym (przewodowym) obejmującym tylko określoną część ciała. Znieczulenie takie tylko w niewielkim stopniu obciąża organizm. W czasie znieczulenia przewodowego (miejscowego) lek znieczulający zostaje podany w okolicę nerwów, powodując bezbolesność operowanej części ciała.

1. Do zabiegów stomatologicznych w trybie ambulatoryjnym przeprowadzanych w znieczuleniu ogólnym pod nadzorem zespołu anesteziologicznego kwalifikują się **pacjenci** ogólnie **zdrowi**, bez wad wrodzonych, chorób współistniejących, ewentualnie z łagodną postacią chorób przewlekłych, skutecznie dotychczas leczonych.
2. Do zabiegu pacjent powinien być **zdrowy, bez cech ostrej infekcji, przeziębienia czy biegunki**. Minimum tydzień od zakońzonego leczenia antybiotykiem, szczepienia .
3. Do zabiegu wymagane jest **wykonanie badań laboratoryjnych:**

W PRZYPADKU DZIECI

- morfologii podstawowej i badania ogólnego moczu**

W PRZYPADKU PACJENTÓW DOROSŁYCH

- morfologii i **EKG** (osoby powyżej 30 roku życia)

W PRZYPADKU PLANOWANYCH EKSTRAKCJI (USUNIĘĆ) ZĘBÓW – DODATKOWO

- badanie układu krzepnięcia (czasy INR i APTT)**

Badania należy wykonać maksymalnie na 2 tygodnie przed planowanym zabiegiem (by były w miarę aktualne). Badania należy dostarczyć w dniu zabiegu. W przypadku nieprawidłowości w wynikach badań należy skontaktować się z lekarzem anesteziologiem przed zabiegiem by ustalić czy zabieg będzie możliwy do przeprowadzenia. W przypadku obecności chorób współistniejących zakres badań należy ustalić indywidualnie z lekarzem anesteziologiem. Do zabiegów w krótkotrwałym znieczuleniu wziewnym nie wymagamy badań laboratoryjnych.

O:O:ONTIC

ZALECENIA DLA PACJENTA PRZED ZNIECZULENIEM OGÓLNYM

4. Na zabieg należy zgłosić się **z osobą towarzyszącą**.

5. **W dniu zabiegu:**

! **Nie wolno jeść przez 6 godzin przed znieczuleniem**, a dieta w dniu zabiegu powinna być lekkostrawna.

! **Nie wolno pić przez 2 godziny przed znieczuleniem**. Wcześniej mogą Państwo pić klarowne płyny (np. woda, herbata, klarowne soki)

! Należy wstrzymać się od picia napojów alkoholowych przez przynajmniej 24 godziny przed zabiegiem.

! Należy ubrać się luźno i wygodnie.

! Nie należy zakładać soczewek kontaktowych, prosimy założyć okulary.

! Prosimy dostarczyć zlecone wcześniej badania laboratoryjne, EKG (u pacjentów powyżej 30 rż) oraz ewentualne zaświadczenia od lekarzy specjalistów.

3. Po zabiegu:

! Nie wolno prowadzić pojazdów w czasie 24 godzin po znieczuleniu, obsługiwać urządzeń mechanicznych, spożywać alkoholu oraz wskazane jest powstrzymanie się od podejmowania życiowo ważnych decyzji.

! Po zabiegu należy wstrzymać się od jedzenia i picia przez przynajmniej 2 godziny, chyba że anestezjolog zaleci inaczej

W PRZYPADKU WĄTPLIWOŚCI I DODATKOWYCH PYTAŃ PROSIMY O KONTAKT Z ANESTEZJOLOGIEM w dni powszednie W GODZINACH 10.00- 17.00

Magdalena Uzar - Jastrząb
tel: 603 229 119

